



Finansowane przez  
Unię Europejską



## Erasmus+ na Lazurowym Wybrzeżu

W dniach od 7 do 20 kwietnia 2024 roku, 28 uczniów i czterech nauczycieli naszego liceum uczestniczyło w międzynarodowej mobilności edukacyjnej finansowanej w pełni przez Unię Europejską z Programu Erasmus +. Była to już czwarta podróż edukacyjna po Europie naszej szkolnej społeczności. Projekt nr 2023-1-PL01-KA122-SCH-000149639 zatytułowany był „Miejsca ochrony przyrody w Polsce i Francji”. Tym razem mobilność odbyła się we Francji, we współpracy ze szkołą partnerską Agricampus w Les Arcs sur Argens na Lazurowym Wybrzeżu.



Wyjazd miał charakter edukacyjny w ramach którego, młodzież wzmocniała kompetencje kluczowe, przede wszystkim językowe, cyfrowe, przyrodnicze, kulturowe, osobiste i społeczne. Podczas całego pobytu uczniowie integrowali się z młodzieżą francuską, poznawali ich kulturę, kuchnię, system edukacyjny, kierunki kształcenia, ale także mieli okazję zmierzyć się w rywalizacji sportowej. Uczestnicy mobilności zrealizowali projekt przyrodniczy, w ramach

którego brali udział w urozmaiconych zajęciach mających na celu zapewnienie wiedzy umożliwiającej stworzenie bloga przybliżającego wybrane i podlegające ochronie miejsca przyrodnicze w Polsce i Francji.

Z blogiem można się zapoznać pod tym linkiem: [Places of nature protection – Europejskie mobilności uczniów i kadry ILO im. Królowej Jadwigi w Pabianicach \(2lopabianice.online\)](https://2lopabianice.online)

Praca projektowa w międzynarodowych grupach była niezwykle owocna. Wspólnie z francuskimi uczniami zrealizowanych zostało wiele ciekawych zadań. Na przykład, podzieleni na niewielkie grupki uczestnicy mieli wykonać atlasy roślin śródziemnomorskich, wybierając minimum 10 okazów, dodając opis cech, występowanie, ogólną charakterystykę i dokumentując zdjęciami. To było bardzo ciekawe wyzwanie. Podobnie, jak gra terenowa, która zachęcała do ćwiczenia komunikacji w obcych językach - angielskim i francuskim i pozwalająca bliżej poznać kulturę Francji. Poznawanie procedur powstawania win czy miodu, dbałość o ekologię dały uczniom cenną lekcję powrotu do źródeł rolnictwa realizowanego z troską o wielowiekowe tradycje.

Uczniowie uczestniczyli także w zajęciach warsztatowych dotyczących technologii cyfrowych (Canva, programy do obróbki zdjęć, tworzenie stron www), które pozwoliły im wypracować materialne rezultaty projektu, odwiedzili wiele ciekawych przyrodniczo miejsc (parki krajobrazowe, ogrody botaniczne, skanseny), dzięki którym poznali różnorodność lokalnej flory i fauny oraz w zajęciach teoretycznych i warsztatowych w szkole partnerskiej, która wprowadziła naszych uczniów w prowadzone własnym sumptem uprawy ekologicznego rolnictwa.

Wyjazd obfitował również w bogaty program turystyczny. Nasi uczniowie odwiedzili urokliwe Monako z imponującym Pałacem Alberta i Katedrą, a potem Monte Carlo, gdzie w powietrzu unosi się atmosfera wielkich pieniędzy. W Nicei przeszliśmy się promenadą gwiazd, spacerowali po malowniczych uliczkach i wspięli na wzgórze zamkowe, gdzie znajdują się ruiny starego zamczyska założonego już w średniowieczu przez Celtów i Greków. Na koniec mobilności uczniowie otrzymali z rąk wicedyrektora szkoły certyfikat potwierdzający ukończenie mobilności, a potem był ostatni wspólny posiłek przygotowany przez Agricampus.